
  

  Код 

   

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 по ОКПО 48345671 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

                                                                        ПРИКАЗ 234 01.09.2021 

 

Об организации работы по формированию  

функциональной грамотности обучающихся 

 

В целях достижения результатов национального проекта «Образование», 

направленного на формирование функциональной грамотности обучающихся и 

восполнении писем Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, и 

Министерства образования и науки Хабаровского края от 23.09.2021 года № 02.1-

14.02.1-14-12996 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию 

функциональной грамотности обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Вихареву Е.В. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе Вихаревой Е.В. 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.1. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) по вопросам формирования функциональной 

грамотности обучающихся. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

3.3. Организовать корпоративное обучение педагогов по вопросам функциональной 

грамотности. 

4. Руководителям методических объединений внести в планы работы на 2021-2022 

учебный год вопросы по формированию и развитию функциональной грамотности. 

5. Администратору официального сайта МОУ СОШ № 6 Кремляковой Н.Д., 

обеспечить запуск информационно-справочного раздела «Функциональная 

грамотность» на сайте школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                             Н.А.Жосан 

 



 

 

 


